
List1

Popis práce jednotky, kategorie

cena bez DPH 

původní

cena bez DPH 

od 1.4.2019

Odstranění nevhodných dřevin o průměru kmene do 10 cm s odklizením 

dřevní hmoty na vzdálenost do 50 m se složením na hromady nebo s 

naložením na dopravní prostředek do 20 m

m²

9,60            10,08          

o průměru na řezné ploše 

pařezu

do 20 cm 220,00        231,00        

přes 20 do 30 cm 345,00        362,25        

přes 30 do 40 cm 900,00        945,00        

přes 40 do 50 cm 1 680,00     1 764,00     

přes 50 do 60 cm 2 010,00     2 110,50     

přes 60 do 70 cm 2 880,00     3 024,00     

přes 70 do 80 cm 3 790,00     3 979,50     

přes 80 do 90 cm 4 650,00     4 882,50     

přes 90 cm 5 780,00     6 069,00     

o průměru na řezné ploše 

pařezu

do 20 cm 1 310,00     1 375,50     

přes 20 do 30 cm 1 740,00     1 827,00     

přes 30 do 40 cm 3 015,00     3 165,75     

přes 40 do 50 cm 5 220,00     5 481,00     

přes 50 do 60 cm 6 980,00     7 329,00     

přes 60 do 70 cm 8 450,00     8 872,50     

přes 70 do 80 cm 10 200,00   10 710,00   

přes 80 do 90 cm 11 790,00   12 379,50   

přes 90 cm 13 650,00   14 332,50   

o průměru na řezné ploše 

pařezu

do 20 cm 137,00        143,85        

přes 20 do 30 cm 241,00        253,05        

PŘÍLOHA č.1 KE SMLOUVĚ O PROVÁDĚNÍ ÚDRŽBY VEŘEJNÉ ZELENĚ -  CENÍK  PRACÍ "AB"

ceník prací

Pokácení stromu s rozřezáním a odstraněním větví a kmene se složením 

na hromady nebo naložením na dopravní prostředek do 20 m

Pokácení stromu ve ztížených podmínkách s odklizením částí kmene a 

větví se složením na hromady nebo naložením na dopravní prostředek

Odstranění pařezu frézováním až do hloubky 20 cm

Stránka 1



List1

přes 30 do 40 cm 410,00        430,50        

přes 40 do 50 cm 580,00        609,00        

přes 50 do 60 cm 792,00        831,60        

přes 60 do 70 cm 1 131,00     1 187,55     

přes 70 do 80 cm 1 450,00     1 522,50     

přes 80 do 90 cm 1 974,00     2 072,70     

přes 90 cm 2 890,00     3 034,50     

Založení trávníku dle normy m² 23,00          24,15          

Pokosení trávníku mulčováním m² 0,45            0,47            

Pokosení trávníku se sběrem trávy m² 1,20            1,26            

Pokosení trávníku ruční m² 0,90            0,95            

Plošná úprava terénu s urovnáním povrchu bez doplnění ornice m² 14,00          14,70          

do 0,02 m³ 6,00            6,30            

přes 0,02 do 0,05 m³ 11,00          11,55          

přes 0,05 do 0,125 m³ 26,00          27,30          

přes 0,125do 0,40 m³ 306,00        321,30        

přes 0,40 do 1,00 m³ 421,00        442,05        

přes 1,00 do 2,00 m³ 513,00        538,65        

přes 2,00 do 3,00 m³ 678,00        711,90        

přes 3,00 do 4,00 m³ 899,00        943,95        

přes 5,00 do 6,00 m³ 1 020,00     1 071,00     

do 0,02 m³ 7,00            7,35            

přes 0,02 do 0,05 m³ 13,00          13,65          

přes 0,05 do 0,125 m³ 30,00          31,50          

přes 0,125do 0,40 m³ 341,00        358,05        

přes 0,40 do 1,00 m³ 487,00        511,35        

přes 1,00 do 2,00 m³ 574,00        602,70        

přes 2,00 do 3,00 m³ 736,00        772,80        

přes 3,00 do 4,00 m³ 941,00        988,05        

přes 5,00 do 6,00 m³ 1 085,00     1 139,25     

Výsadba květin do připravených záhohů se zalitím - letniček, dvouletek vč. 

materiálu (salvia, tagetes, beronia, macešky)
kus

9,40            9,87            

do 8 cm 1,85            1,94            

přes 8 do 12 cm 1,95            2,05            

přes 12 do 25 cm 2,30            2,42            

Hloubení jamek pro vysazování rostlin s 50 % výměnou půdy s případným 

naložením přebytečných výkopků na dopravní prostředek, odvozem na 

vzdálenost do 25 km a se složením

Výsadba květin do připravených záhohů se zalitím – trvalek, cibulí, hlíz- 

hrnkovaných o prům. květináče

Odstranění pařezu frézováním až do hloubky 20 cm

Hloubení jamek pro vysazování rostlin bez výměny půdy s případným 

naložením přebyteč. výkopků na dopr. prostředek, odvozem na vzdálenost 

do 25 km se složením

Stránka 2



List1

Založení záhonu pro výsadbu rostlin s urovnáním a s případným 

naložením odpadu na dopr. prostředek, odvozem do 25 km a se složením

m²

6,50            6,83            

do 10 cm 9,00            9,45            

přes10 do 20 cm 21,00          22,05          

přes 20 do 30 cm 29,00          30,45          

přes 30 do 40 cm 53,00          55,65          

přes 40 do 50 cm 87,00          91,35          

přes 50 do 60 cm 157,00        164,85        

přes 60 do 80 cm 274,00        287,70        

přes 80 do 100cm 529,00        555,45        

přes 100 do 120 cm 711,00        746,55        

přes 120 do 140 cm 958,00        1 005,90     

do 1 m /kus 12,00          12,60          

přes 1 do 2 m 14,50          15,23          

přes 2 m 17,00          17,85          

do 1,8 m 29,00          30,45          

přes 1,8 m 37,00          38,85          

do 2 m 95,00          99,75          

přes 2 do 3 m 125,00        131,25        

soliterních - kus 18,00          18,90          

ve skupinách - m²

14,00          14,70          

Chemické odplevelení půdy před výsadbou, výsevem – postřikem m² 1,30            1,37            

Chemické odplevelení půdy před výsadbou, výsevem –granulátem m² 0,60            0,63            

Chemic. odplevelení půdy po založení kultury postřikem naširoko m² 2,60            2,73            

Chem. odplevelení půdy po založení kult. postřikem meziřádkově m² 2,90            3,05            

Chem. odplevelení půdy po založ. kult.- granulátem naširoko

m²

0,40            0,42            

Chem. odplevelení půdy po založení kultury meziřádkově m² 0,70            0,74            

Mulčování vysaz. rostlin při tl.mulče přes 5 do 10 cm m² 32,00          33,60          

Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím při 

průměru balu

Výsadba keře bez balu do předem vyhloubené jamky se zalitím při výšce 

Výsadba stromu bez balu do předem vyhloubené jamky se zalitím při 

výšce kmene

Ukotvení dřeviny třemi kůly s ochranou proti poškození kmene v místě 

vzepření při prům. kůlů do 10 cm při výšce  kůlů 

Ošetření vysazených dřevin, tj. odplevelení s nakypřením, nebo vypletí, 

odstranění poškozených částí dřeviny s případným složením odpadu na 

hromady, naložením na dopravní prostředek, odvozem do 25 km a se 

složením

Stránka 3



List1

průklestem stromů 

netrnitých o průměru 

koruny do2 m 18,00          18,90          

přes 2 do 4 m 62,00          65,10          

přes 4 do 6 m 146,00        153,30        

přes 6 do 8 m 264,00        277,20        

stromů trnitých o prům do 

2m 21,00          22,05          

přes 2 do 4 m 67,00          70,35          

přes 4 do 6 m 161,00        169,05        

přes 6 do 8 m 288,00        302,40        

průklest keřů netrnitých o 

prům koruny do1,5m 17,00          17,85          

přes 1,5 do 3 m 48,00          50,40          

přes 3 do 5m 103,00        108,15        

průklest keřů trnitých o 

prům.kor. do 1,5 m 18,00          18,90          

přes 1,5 do 3 m 51,00          53,55          

přes 3 do 5m 117,00        122,85        

zmlazením kerů netrnitých 

o prům. kor. do 1,5m 19,00          19,95          

přes 1,5 do 3 m 59,00          61,95          

přes 3 do 5m 117,00        122,85        zmlazením keřů trnitých o 

prům. kor. do 1,5m 23,00          24,15          

přes 1,5 do 3 m 65,00          68,25          

přes 3 do 5m 153,00        160,65        

m²

přímých výšky do 0,8 m 

šířky do 0,8 m 8,60            9,03            

přes 0,8 do 1,5 m, šířky do 

1,0 m 17,40          18,27          

Drcení ořezaných větví strojně, s odvozem dřevní drtě do 25 km a se 

složením

m³

1 830,00     1 921,50     

m²

záhonu květin 8,80            9,24            

Řez stromů, keřů s přemístěním odstraněných větví na vzdálenost do 20 

m , uložením na hromady, naložením na dopravní prostředek, odvozem do 

25 km a se složením 

Řez a tvarování živých plotů se zložením odpadu na hromady, naložením 

na dopravný prostředek, odvozem do 25 km a se složením

Vypletí s případným naložením odpadu na dopravní prostředek, odvozem 

do 25 km a se složením

Stránka 4



List1

souvislých keřových 

skupin 11,40          11,97          

Odstranění odkvetlých a odumřelých částí rostlin s vynošením odpadu na 

okraje záhonu, naložením na dopravný prostředek, odvozem do 25 km a 

se složením letniček, cibulovin

m²

3,40            3,57            

Zalití rostlin vodou, plochy jednotlivě do 20 m² m³ 95,00          99,75          

Zalití rostlin vodou, plochy jednotlivě přes 20 m² m³ 53,00          55,65          

HZDS – hodinová sazba – ruční hodina 200,00        210,00        

HZDS – hodinová sazba – s mechanizací hodina 270,00        283,50        

Vypletí s případným naložením odpadu na dopravní prostředek, odvozem 

do 25 km a se složením

Stránka 5



List1

Stránka 6


